N. 99.

**Sigismundus Łoziński, epus Minscensis
 Achilli Ratti**

Varsaviae, 2 VIII 1918.

Cum in recens restituta dioecesi Minsensi, cuius episcopus ipse nominatus est, capitulum cathedrale et consultores dioecesani desint, rogat, ut ad capiendum possessionem ecclesiae sibi concredita sufficiat, si litterae apostolicae nominationem suam nuntiantes vicario generali eiusdem dioecesis et aliis sacerdotibus, praesertim decanis, die ingressus sui in ecclesia cathedrali praesentibus, exhibeantur et populo congregato perlegantur.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 201r-v.

Ill.me et Rev.me Domine,

Acceptis nuper litteris Apostolicae Sedis subeos [sic] ecclesiis dioecesis Minsensis, cuius episcopus factus sum, regimen et administrationem suscipere. Quod quidem officium suspicere necesse est ab litterarum praedictarum capitulo aut consultoribus dioecesanis ecclesiae Minsensis exhibitione (vide can. 334 § 3, 427; cf. can. 423). Cum tamen ecclesia laudata, quae hucusque per plura decennia ab archiepiscopo metropolitano Mohyloviensi tanquam pars archidioecesos Mohyloviensis gubernaretur et pariter capitulo proprio quam consultoribus, qui capitulo vices regere possint, destituta sit, iuris praescriptum hac in re minime impleri potest. Unde quaeritur, num sufficiat ad possessionem ecclesiae mihi concredita capiendam, si certiore de promotione mea redditio Ill.mo er Rev.mo Metropolitano Mohyloviensi¹⁹, etiam^{a)} tanquam pristino eiusdem ecclesiae rectore, quod quidem iam factum esse scio, litterae apostolicae vicario generali dioecesis Minsensis, ab eodem Rev.mo Metropolitano Mohyloviensi olim nominato et hucusque

¹⁷ Boleslaus Wołejko (1880-1942). Presbyter ordinatus est a. 1903. Ab a. 1906 parochus in Druskienniki.

¹⁸ Vincentius Baniewicz (1863-1924). Ordinem presbyteratus suscepit a. 1891. A. 1917-1923 parochus in Hoża.

¹⁹ Aepus Eduardus de Ropp.

dioecesim Minskensem regenti²⁰, et pluribus aliis sacerdotibus, (^a in primis autem Decanis^a), eiusdem dioecesis, qui confluent die ingressus mei in ecclesiam cathedralem, exhibeantur atque populo tunc in ecclesia cathedrali congregato ex ambone perlegantur.

Expositi dubii resolutionem vel respectivam, si qua opus est, benignam super praescriptis legis communis dispensationem humillime a Te, Ill.me ac Rev.me Domine, expostulo simulque me Amplitudini Tuae obsequiosissimum servum profiteor.

+ Sigismundus Łoziński epus Minskensis

^{a-a)} *Supra lineam adscriptum.*

N. 100.

**Sigismundus Łoziński, epus Minskensis
Achilli Ratti**